

بزرگترین اعتصاب قرن انگلیس را فلج کرد

بیش از 2/5 میلیون نفر از کارمندان و کارگران انگلیسی در اعتراض به سیاست های اقتصادی لندن دست از کار کشیدند.



2 میلیون و 600 هزار کارگر و کارمند دست از کار کشیدند
بزرگترین اعتصاب قرن انگلیس را فلج کرد

بیش از 2/5 میلیون نفر از کارمندان و کارگران انگلیسی در اعتراض به سیاست های اقتصادی لندن دست از کار کشیدند. یکی از بزرگترین اعتصابات های انگلیس دیروز در حالی این کشور را زمین گیر کرد که از همان نخستین ساعات آغاز، بسیاری از رسانه ها و تحلیلگران نتایج آن را برای لندن فاجعه بار خواندند.

روز چهارشنبه 2 میلیون و 600 هزار کارگر و کارمند به دعوت بیش از 30 اتحادیه صنفی و کارگری انگلیس به جای حاضر شدن در سر کارهای خود در خانه ها ماندند تا به نوشته سایت خبری [171](#)؛ و نکور سان؛ هزاران مدرسه، بیمارستان، فرودگاه، بندر و دانشگاه تعطیل یا نیمه تعطیل شوند.

هزاران نفر از معترضان نیز همزمان در چندین شهر انگلیس با به دست گرفتن دست نوشته هایی با مضمون [171](#)؛ حق و حقوق مرا بده؛ علیه برنامه های اقتصادی دولت راهپیمایی کردند.

بی بی سی در این باره نوشت: وزیر دارایی انگلیس با تاکید بر انجام گفت و گو اعلام کردند معترضان با اعتصاب چیزی به دست نخواهند آورد.

معترضان از دولت انگلیس افزایش حقوق و دستمزد و پذیرفتن شروط خود را خواستارند.

خبرگزاری فرانسه نیز نوشت از هر 10 مدرسه 9 مدرسه دولتی بسته شده و بیمارستان های انگلیس نیز با حداقل کارکنان فعالیت می کنند.

گفتنی است، دولت ائتلافی دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس به دنبال هماهنگ کردن سن بازنشستگی کارکنان بخش عمومی با بازنشستگی دولتی هستند که این اقدام خشم اتحادیه های کارگری را برانگیخته است.

وزیر اقتصاد انگلیس یک روز قبل از آغاز این اعتصاب از معترضان خواست آن را لغو کنند.

دیوید کامرون نیز با محکوم کردن اقدام معترضان گفت: دولت با اجرائی ریاضت های اقتصادی به دنبال حل کسری بودجه است.

به گزارش ایسنا رهبر یکی از اتحادیه های کارگری انگلیس با رد درخواست های مقامات دولتی گفت: ما بزرگترین اعتصاب انگلیس از سال 1926 تاکنون را رقم خواهیم زد.

گفتنی است، انگلیس همزمان با مواجه شدن با این اعتصاب بزرگ، درگیر تجمعات ضد سرمایه داری با عنوان [171](#)؛ لندن را اشغال کنید؛ نیز هست. اعضای جنبش ضد سرمایه داری انگلیس مدت هاست در دو نقطه از شهر لندن چادر زده و علیه دولت شعار می دهند. چند ماه پیش نیز شهرهای مختلف انگلیس به خصوص لندن شاهد شورش های خونینی بود که با خشونت های کم سابقه پلیس موقتا سرکوب شد.

خبر آخر اینکه، یکی از رهبران اتحادیه صنفی و کارگری انگلیس موسوم به [171](#)؛ تی یوسی؛ با اعلام اینکه تمام اعضا به طور قاطع به برگزاری این اعتصاب رای داده اند افزود: بخش های آموزش، بهداشت و درمان، خدمات عمومی، سازمان مهاجرت و مرزبانی، حمل و نقل، شهرداری ها و شوراهای محلی، کتابخانه ها، موزه ها و... از همان آغاز به شدت تحت تاثیر اعتصاب قرار گرفتند. نخستین کارکنان که دست به اعتصاب زدند، کارکنان سازمان مهاجرت و مرزبانی مستقر در فرودگاهها و بنادر انگلیس بودند که از نیمه شب اعتصاب 24 ساعته خود را آغاز کردند.

به گزارش ایرنا، مناطق مختلف انگلیس دیروز شاهد برگزاری بیش از 30 هزار تجمع کوچک و بزرگ از سوی معترضان بود تا بدین ترتیب خشم خود از سیاست های اقتصادی دولت به ویژه در بخش صندوق های بازنشستگی را انعکاس دهند. دولت پیش بینی کرده این اعتصاب 500 میلیون پوند به دولت خسارت وارد می کند.

شبکه تلویزیونی [171](#)؛ اسکای نیوز؛ نیز با برگزاری یک نظرسنجی نوشت: 60 درصد مردم انگلیس از برگزاری این اعتصاب حمایت کردند.

در حالی که انگلیس برای فشار آوردن به جمهوری اسلامی ایران تلاش می کرد، بزرگترین اعتصاب که از سال 1926 به این طرف سابقه نداشته، چرخ اقتصاد را از کار انداخت و این کشور را فلج کرد.